Alcuinus: Quia ipse est rex gloriae, qui sicut dominus elementa mutabat.

ALCUIN. He was the King of glory, and changed the elements because He was their Lord.

Chrysostomus: Et hoc quantum ex parte sua: etsi vero tunc multi non cognoverunt, sed tamen omnes postea erant miraculum auditori. Sequitur et crediderunt in eum discipuli eius: hi enim debebant credere et facilius, et cum diligentia attendere his quae fiebant.

CHRYS. He manifests His glory, as far as related to His own act; and if at the time many knew it not, yet was it afterwards to be heard and known of all. And His disciples believed in Him. It was probable that these would believe more readily, and give more attention to what went on.

Augustinus de Cons. Evang: Sed si tunc in eum crediderunt, nondum erat discipuli cum ad nuptias vocati sunt; sed illo more locutionis hoc dictum est quo loquimur cum dicimus apostolum Paulum in Tharso Ciliciae natum: neque enim tunc iam erat apostolus. Ita discipulos Christi invitatos ad nuptias cum audimus, non iam discipulos, sed qui futuri erant discipuli intelligere debemus.

AUG. If now for the first time they believed on Him, they were not His disciples when they came to the marriage. This however is a form of speech, such as saying that the Apostle Paul was born in Tarsus of Cilicia; not meaning by this that he was an Apostle then. In the same way when we hear of Christ's disciples being invited to the marriage, we should understand not disciples already, but who were to be disciples.

Augustinus: Illa autem mysteria quae in isto miraculo domini latent, videte. Oportebat impleri in Christo quae de illo scripta erant. Illa erat aqua; fecit autem de aqua vinum, cum aperuit eis sensum, et exposuit Scripturas: sic enim sapit quod non sapiebat, et inebriat quod non inebriabat.

AUG. But see the mysteries which lie hid in that miracle of our Lord. It was necessary that all things should be fulfilled in Christ which were written of Him: those Scriptures were the water. He made the water wine when He opened to them the meaning of these things, and expounded the Scriptures; for thus that came to have a taste which before had none, and that inebriated, which did not inebriate before.

Beda: Apparente enim domino in carne, vinosa legalis sensus suavitas paulatim coeperat ob carnalem Pharisaeorum interpretationem a prisca sua virtute deficere.

BEDE; At the time of our Lord's appearing in the flesh, the sweet vinous taste of the law had been weakened by the carnal interpretations of the Pharisees.

Augustinus: Si autem iussisset aquam effundi, et ipse mitteret vinum ex occultis creaturae finibus, videretur Scripturas veteres improbasse. Cum autem ipsam aquam convertit in vinum, ostendit nobis quod et Scriptura vetus ab ipso est: nam iussu ipsius impletae sunt hydriae. Sed nihil sapit illa Scriptura, si non ibi Christus intelligatur. Novimus autem legem ex quibus temporibus narret, idest ab exordio mundi; inde usque ad hoc tempus quod nunc agimus, sexta aetas est: nam prima aetas computatur ab Adam usque ad Noe, secunda a Noe usque ad Abraham, tertia ab Abraham usque ad David, quarta a David usque ad transmirationem Babylonis, quinta usque ad

AUG. Now if He ordered the water to be poured out, and then introduced the wine from the hidden recesses of creation, He would seem to have rejected the Old Testament. But converting, as He did, the water into wine, He showed us that the Old Testament was from Himself; for it was as by His order that the waterpots were filled. But those Scriptures have no meaning, if Christ be not understood there. Now we know from what time the law dates, viz. from the foundation of the world. From that time to this are six ages; the first reckoning from Adam to Noah; the second, from Noah to Abraham; the third, from Abraham to David; the fourth, from David to the carrying away into

Ioannem Baptistam, sexta inde usque ad finem saeculi. Sex ergo illae hydriae sex aetates significant, quibus non defuit prophetia. Impletae sunt prophetae, plenae sunt hydriae. Quid est autem quod capiebant metretas binas vel trinas? Si trinas tantum diceret, non curreret animus noster nisi ad mysterium Trinitatis. Sed forte nec sic debemus inde sensum avertere, quia dixit binas vel trinas: quia nominato patre et filio, consequenter et spiritus sanctus intelligendus est. Oportet enim intelligi caritatem invicem patris et filii, quod est spiritus sanctus. Sed est et alius intellectus non praetermittendus: binae enim metretae intelliguntur in duobus generibus hominum, idest Iudaeis et Graecis; tres autem propter Noe tres filios significandos.

Alcuinus: Ministri autem sunt doctores novi testamenti, qui Scripturas aliis sacras spiritualiter interpretantur; architriclinus autem est aliquis legisperitus, ut Nicodemus, Gamaliel, Saulus. Dum ergo talibus Evangelii verbum committitur, quod in littera legis occultabatur, quasi vinum de aqua factum architriclino propinatur. Et bene in domo nuptiarum tres ordines discumbentium describuntur: quia Ecclesia tribus ordinibus fidelium constat: coniugatorum, continentium et doctorum. Optimum autem vinum Christus usque adhuc servavit, idest Evangelium usque ad sextam aetatem distulit.